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Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2010

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

790,714

4,075,470

1 Aktivet monetare

47,133

4,075,470

> Banka

47133

62,730

> Arka

4,012,740

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

743,581

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore, Kreditore te liere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

743,581

>

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

>  Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

> Tetjera

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

-

AKTIVET AFATGJATA

462,772

614,133

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

462,772

614,133

> Toka

A"

Ndertesa {aktive ne proces)

Vi

Makineri dhe paisje

> Aktive fjera afat gjata maleriale

462,772

614,133

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Al lw

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

1,253,486

4,689,603







Pasqyrat Financiare

te Vitit 2010

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

714,566

34,566

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

714,566

34,566

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

26,366

26,366

Detyrime tatimore per TAP-in

8,200

8,200

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

680,000

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

VIVI]V]|V]V]|V]V

Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra/Grante projektesh

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

714,566

34,566

KAPITALI

538,920

4,655,037

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)

Kapitali/Aktivet afatgjata materiale

462,772

614,133

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

XN |WIN|=

Rezervat e tjera/Teprica e fondeve per perdorim

76,148

4,040,904

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

1,253,486

4,689,603







Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres }

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 9 1,293,378 1,475,731
Pagat e personelit 1,104,000 1,247,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 189,378 228,731
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 10 151,361 152,413
7 |Shpenzime te tjera 11 8,258,526 4,382,593
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 9,703,265 6,010,737
¢ |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) -9,703,265 -5,010,737
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 {Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -9,703,265 -6,010,737
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)
17 |Elementet & pasqyrave te konsoliduara







Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

-161,361

33,900

Humbje nga kembimet valutore

-4,543

-347,660

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime te aktivitetit

-9,854,626

-15,441,334

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjiera

76,148

Rritje/renie ne Tepricen & inventarit

Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

680,000

MM te perfituara nga grantet e projekteve

10,005,331

9,746 815

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-766,546

766,546

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-15,597

2,469,460

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

62,730

1,606,011

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontahel

47,133

4,075,471







a

SHENIMET SHPJEGUESE

. Sgarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse







Shenimet Shpjeguese per “Qendra Shqiptare per Kerkime Ekonomike”

Organizata jofitimprurese “Qendra Shqiptare per Kerkime Ekonomike” (ketu me poshte
referuar si “QSHKE”) me NIPT K622250150, regjistruar me Vendim Gjykate date 22
shtator 2005, me numer regjistri tregtar 259, kryen aktivitet jofitimprures ne fushen e
projekteve per kerkime ekonomike.

Bilanci

Pasqyrat jane pergatitur ne monedhen vendase (Lek) dhe jane pershtatur standartet kontabel
per aktivitetin e nje organizate jofitimprurese. '

AKTIVI

1. Aktive afatshkurtra —-Banka dhe Arka

Aktualisht QSHKE operon me nje llogari bankare prane Bankes Intesa San Paolo Tirane dhe
mban gjendje arke per shpenzimet e perditshme, gjendja e te cilave me 31.12.2010 paraqitet

si me poshte:

Banka

Numri i llogarise bankare

1039931801/02

Gjendja ne Leke me 31.12.2010

47,133

2. Aktive afatshkurtra —Te tjera kerkesa

Terheqje te tjera per
aktivitetin

Gjendja ne Leke me 31.12.2010

743,581

3. Aktive afatgjata materiale — Aktive te tjera afatgjata materiale

Ne kete ze paraqiten aktivet afatagjata materiale “Pajisje Zyre dhe Informatike™, ne vleren
neto, pasi eshte zbritur amortizimi per vitin 2010.







PASIVI

DETYRIMET

4. Huate dhe parapagimet — Sigurimet Shogerore dhe shendetsore

Ne fund te vitit 2010 QSHKE ka te punesuar 2 persona, nje ne cilesine e Drejtuesit dhe
Perfagesuesit Ligjor dhe nje punonjes. Detyrimi per sigurime shogerore per muajin dhjetor
2010 paragqitet si me poshte:

Nr i llogarise

Lloji i detyrimit

Gjendjame 31.12.2010

431 Sigurime shoqerore dhe 26,366
shendetesore
S. Huate dhe parapagimet — Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi
Ne vijim te pikes 3, ky ze paraget detyrimin e TAP per muajin Dhjetor 2010:
Nr i llogarise | Lloji i detyrimit Gjendjame 31.12.2010
442 Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 8,200

6. Huate dhe parapagimet — Tatimi ne burim

Ky ze paraqet detyrimin e tatimit ne burim per honoraret e bashkepunetoreve te QSHKE.

Nri llogarise

Lloji i detyrimit

Gjendjame 31.12.2010

447

Tatim ne burim

680,000

KAPITALI

7. Kapitali

Ky ze paraqet shumen e aktiveve afatgjata materiale neto, te cilat jane ne pronesi te QSHKE.







8. Rezervat e tjera/Teprica e fondeve per perdorim

Ne pershtatje te standartave kontabel me aktivitetin jofitimprures te QSHKE, jepet pasqyra
shpjeguese si me poshte:

Zeri kontabel Gjendja me 31.12.2010
+Amortizimi AAM 2010 151,361

+ Shpenzimet (perdorimet e fondeve 2010) (10,080,544)

+ Hyrje fondesh nga projektet 2010 10,005,331

Rezerva te tjera/Teprica e fondeve per perdorim per vitin (76,148)

2011

Ne shpenzimet (perdorimet e fondeve 2010) eshte perfshire dhe tatimi ne burim ne vleren
prej 680,000 Leke, i paguar ne 06 Janar 2011.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shpenzimet ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve jane paraqitur sipas natyres.

9. Kosto e punes:

Ky ze paraqet shpenzimet e kryera gjate vitit 2010 per pagat e personelit dhe per sigurimet
shogerore dhe shendetsore.

Nr.i llogarise Lloji i shpenzimit Gjendja me 31.12.2010
641 Pagat e personelit 1,104,000
644 Sigurimet shoqgerore dhe shendetsore | 189,378

10. Shpenzime te tjera

Ne zerin “Shpenzime te tjera” perfshihen shpenzime e meposhtme:

Nr i llogarise Lloji i shpenzimit Gjendjame 31.12.2010
Honorare 6,120,000
Sherbime nga te tretet 413,771
Udhetime e dieta 1,635,200
Shpenzime te tjera 89,555
Totali 8,258,526
P







Nder zerat e mesiperm shpjegojme si vijon:

- QSHKE ka paguar honorare (ne lidhje me sherbimet e kryera per QSHKE nga
persona te trete) ne vleren prej 6,120,000 Leke, shume per te cilen tatimin ne burim
per llogari te tatimeve, ne shumen prej 680,000 Leke, te derdhur per llogari te

organeve tatimore me date 06 Janar 2011.







